
TARIFAS APLICADAS FEBRERO 2018

 TC NETO  TLU NETO  TBL NETO  TRT NETO  TDF NETO  TTL NETO  TA NETO 

Estrato1 -70% 549,69                        515,02             3.503,98       2.489,60               681,64            3,25                 21                   25.880                  -18.116              7.764                 

Estrato2 -40% 1.099,38                     1.030,05          7.007,96       5.427,42               1.486,01         7,09                 42                   26.833                  -10.733              16.100               

Estrato3 -15% 1.557,46                     1.459,23          9.927,95       8.051,69               2.204,53         10,51               59                   27.377                  -4.107                23.271               

Estrato4 0% 1.832,31                     1.716,75          11.679,94     10.569,85             2.893,99         13,80               70                   28.776                  -                     28.776               

Estrato5 90% 3.481,39                     3.261,82          22.191,88     24.295,95             6.652,16         31,72               133                 31.604                  28.444               60.047               

Estrato6 245% 6.321,46                     5.922,77          40.295,78     56.846,68             15.564,45       74,21               241                 36.309                  88.957               125.266             

No residencial pequeño productor -                   

Comercial 2 100% 3.664,62                     3.433,49          23.359,87     43.994,55             12.045,57       1,49                 140                 43.320                  43.320               86.639               

oficial 0% 1.832,31                     1.716,75          11.679,94     26.609,18             7.285,51         34,74               70                   49.228                  -                     49.228               

No residencial gran productor

Comercial 100% 3.664,62                     3.433,49          23.359,87     47.258,36             12.939,20       61,70               140                 45.428                  45.428               90.857               

oficial 0% 1.832,31                     1.716,75          11.679,94     23.629,18             6.469,60         30,85               70                   45.428                  -                     45.428               

Estrato1 -70% 549,69                        515,02             3.503,98       170,89                  46,79              0,22                 -                  15.955                  -11.169              4.787                 

Estrato2 -40% 1.099,38                     1.030,05          7.007,96       341,79                  93,58              0,45                 -                  15.955                  -6.382                9.573                 

Estrato3 -15% 1.557,46                     1.459,23          9.927,95       484,20                  132,57            0,63                 -                  15.955                  -2.393                13.562               

Estrato4 0% 1.832,31                     1.716,75          11.679,94     569,64                  155,97            0,74                 -                  15.955                  -                     15.955               

Estrato5 90% 3.481,39                     3.261,82          22.191,88     1.082,32               296,34            1,41                 -                  15.955                  14.360               30.315               

Estrato6 245% 6.321,46                     5.922,77          40.295,78     1.965,27               538,09            2,57                 -                  15.955                  39.091               55.046               

No residencial pequeño productor

Comercial 100% 3.664,62                     3.433,49          23.359,87     1.139,29               311,93            1,49                 -                  15.955                  15.955               31.911               

oficial 0% 1.832,31                     1.716,75          11.679,94     569,64                  155,97            0,74                 -                  15.955                  -                     15.955               

DISPOSICION 

FINAL

TRATAMIENTO 

LIXIVIADOS

APROVECHAMI

ENTO

 TARIFA ANTES 

SUB Y APORTES 

 VALOR 

SUBSDIOS Y 

APORTES 

 TARIFA 

CALCULADA 

RESOLUCION 

 USO / ESTRATO  FCSu COMERCIALIZACION
LIMPIEZA 

URBANA

BARRIDO Y 

LIMPIEZA

RECOLECCION Y 

TRANSPORTE

TRATAMIENTO 

LIXIVIADOS

APROVECHAMI

ENTO  TARIFA ANTES 

SUB Y APORTES 

 VALOR 

SUBSDIOS Y 

APORTES 

 TARIFA 

CALCULADA 

RESOLUCION 

720 

TARIFA DESOCUPADOS

TARIFA NO AFORADOS

 USO / ESTRATO  FCSu 

COMERCIALIZACION
LIMPIEZA 

URBANA

BARRIDO Y 

LIMPIEZA

RECOLECCION Y 

TRANSPORTE

DISPOSICION 

FINAL



TARIFAS APLICADAS FEBRERO 2018

Estrato1 -70% 549,69                        515,02             3.503,98       6.186,42               1.693,82         8,08                 21                   41.593                  -29.115              12.478               

Estrato2 -40% 1.099,38                     1.030,05          7.007,96       12.372,85             3.387,65         16,15               42                   41.593                  -16.637              24.956               

Estrato3 -15% 1.557,46                     1.459,23          9.927,95       17.528,20             4.799,17         22,88               59                   41.593                  -6.239                35.354               

Estrato4 0% 1.832,31                     1.716,75          11.679,94     20.621,41             5.646,08         26,92               70                   41.593                  -                     41.593               

Estrato5 90% 3.481,39                     3.261,82          22.191,88     39.180,69             10.727,55       51,15               133                 41.593                  37.434               79.027               

Estrato6 245% 6.321,46                     5.922,77          40.295,78     71.143,88             19.478,98       92,88               241                 41.593                  101.903             143.496             

No residencial pequeño productor

Comercial 100% 3.664,62                     3.433,49          23.359,87     41.242,83             11.292,16       53,84               140                 41.593                  41.593               83.186               

oficial 0% 1.832,31                     1.716,75          11.679,94     20.621,41             5.646,08         26,92               70                   41.593                  -                     41.593               

No residencial gran productor

Comercial 100% 3.664,62                     3.433,49          23.359,87     41.242,83             11.292,16       53,84               140                 41.593                  41.593               83.186               

oficial 0% 1.832,31                     1.716,75          11.679,94     20.621,41             5.646,08         26,92               70                   41.593                  -                     41.593               
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